[bookmark: _GoBack]                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                             Huế, ngày   …. tháng …. năm 2020
HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
 Số: …/HĐCNCP
· Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua 24/11/2015 và các văn bản hướng dẫn;
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp …..
· Căn cứ Điều lệ của Công ty CP ……………
· Căn cứ nhu cầu và thỏa thuận của các bên.
BÊN CHUYỂN NHƯỢNG   (Sau đây gọi tắt là Bên A)
Họ và tên : Ông ………
Sinh ngày:  ……….
Quốc tịch: Việt Nam
CMND số: ………… cấp ngày ………..tại ……….
Chỗ ở hiện nay: ……………………
Bên A là Cổ đông của Công ty …………….
Giấy chứng nhận đầu tư số …………. do ……….. cấp ngày 27/8/2009, chứng nhận thay đổi lần thứ ………….
Mã số thuế: ……………….
Địa chỉ: ……………………
Cổ phần của Bên A tại Công ty CP …………….. chiếm ……..% vốn điều lệ của công ty.

BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG   (Sau đây gọi tắt là Bên B)
Họ và tên : Ông ………
Sinh ngày:  ……….
Quốc tịch: Việt Nam
CMND số: ………… cấp ngày ………..tại ……….
Chỗ ở hiện nay: ……………………
Hai bên đồng ý thực hiện việc chuyển nhượng cổ phần và tư cách cổ đông trong công ty  …………….  với các thỏa thuận sau:
Điều 1. Ông ……………… đang sở hữu 6.400 cổ phần, chiếm tỷ lệ 2% vốn điều lệ của công ty ……………….. Ông ……………. đồng ý chuyển nhượng số cổ phần này trong Công ty CP ……………… cho ông ………………… (Bên nhận chuyển nhượng) để ông ……………..trở thành cổ đông của Công ty CP ……………………..
Điều 2.  Giá trị chuyển nhượng
Giá trị chuyển nhượng là ………….000 VND (………….. triệu Việt Nam đồng), chưa bao gồm tất cả các loại thuế, phí phát sinh (nếu có).
Điều 3. Việc chuyển nhượng này được chấp thuận theo Nghị quyết  Đại hội đồng Cổ đông của công ty CP ………………….. Việc giao nhận cổ phần và thanh toán do hai bên tự thực hiện theo quy định của pháp luật.
        	Điều 4. Hai bên có nghĩa vụ thực hiện các vấn đề liên quan đến việc chuyển nhượng cổ phần để Công ty CP …………….. hoàn tất thủ tục điều chỉnh Giấy đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Bên nhận chuyển nhượng có trách nhiệm kế thừa toàn bộ các quyền và nghĩa vụ của bên chuyển nhượng kể từ ngày hoàn tất thủ tục thanh toán cho việc chuyển nhượng cổ phần này.
         Điều 5. Sau khi hoàn tất việc chuyển nhượng, mọi sự tranh chấp phát sinh nếu có, hai bên sẽ cùng nhau thương lượng giải quyết theo nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau. Trong trường hợp không giải quyết được thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu tòa án có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.
         Điều 6. Hai bên cùng cam kết:
·  Những thông tin về nhân thân, giá trị cổ phần và tỷ lệ phần vốn góp đã ghi trên hợp đồng là đúng sự thật, sẽ được Người đại diện của công ty xác nhận, ký tên và đóng dấu.
· Số cổ phần chuyển nhượng không có tranh chấp, không bị kê biên để đảm bảo thi hành án.
· Việc giao kết hợp đồng là hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối hoặc ép buộc.
· Bên B đã xem xét kỹ, biết rõ về tài sản chuyển nhượng nêu trên và giấy tờ pháp lý liên quan.
· Hai bên có trách nhiệm thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung đã thỏa thuận trong hợp đồng.
         Điều 7. Hiệu lực của Hợp đồng
- Hai bên đã đọc, đã hiểu và đồng ý tất cả các điều khoản ghi trong Hợp đồng trước khi ký tên vào hợp đồng.
- Hợp đồng này có hiệu lực kể từ thời điểm các bên ký tên.
- Hợp đồng được lập thành 3 (ba) bản có giá trị như nhau.
- Mỗi bên giữ 01 bản, 01 bản lưu lại công ty CP ………………
           BÊN CHUYỂN NHƯỢNG                  BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN ……………..
                                                        GIÁM ĐỐC

3